

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Wybory z miast.

Lwów 6. marca.

Z pewną niecierpliwością wyczekiwaliśmy rezultatu wyborów z kurji miejskiej. Powodów bardzo łatwo się domyśleć. Lewica sejmowa, która tym razem po raz pierwszy wystąpiła z pełnym i jasno określonym programem politycznym...

on już nie może być posłem z Krakowa. Zdobycia tej twierdzy i głównej siedziby sztabu staniczowskiego, serdecznie wieszujemy — lewicy. Bardzo pięknie udał się wybór w okręgu Przemysł-Gródek. Wybór ten może być dowodem, że przy ruchliwej i energicznej akcji, przy karności obywatelskiej, można bardzo wiele zrobić...

przyczyniła się do tego, że posłem miejskim będzie — marszałek rady powiatowej. Kilka słów o wyborze w okręgu „żydowski” Kołomyja-Sniatyn-Buczacz. Występowaliśmy przeciw kandydaturze pana Meiselsa, jako przeciw kandydaturze z zewnątrz importowanej...

Ruskie miscelanea.

(Ciepłowo „narodowców” — Refleksje „Rusi Czerwonej”). Już w poprzednim artykule zaznaczyliśmy, że zapanowała wielka radość w obozie „narodowców” z rezultatu wyborów z kurji włościańskiej...

ugodowcom. O pp. Romańczuku i Teliszewskim, jako o figurach ylar excellence rządowych, Rus Czerwona zupełnie nie wspomina i summa summarum przechodzi do wniosku, że aby takie osiągnąć zwycięstwo, nie potrzeba było ani specjalnych kurend metropolitanych, ani „zycia butów” moskalofiom...

Kolonizacja w dzielnicach polskich w r. 1890.

Wczorajszy pobieżny przegląd memoriału uzupełniamy jeszcze niektórymi ważniejszymi szczegółami. Komisja kolonizacyjna nabyła na własność 10 dóbr rycerskich, 1 dobra szlacheckie, 1 szlacheckie, razem 12 większych dóbr i 2 grunta włościańskie. Są niemi następujące: w obwodzie rejencyjnym gdańskim: 1. dobra szlacheckie Barchnowy w powiecie starogardzkim...

Pod względem finansowym rezultat osiągnięty komisją bardzo licho. bo — jak tłumaczy memoriał — z powodu złego żniwa z roku 1889 zniewolona była dołożyć 159,085 marek 24 fen. Między kolonistów rozdano okrągłą sumę 12,000 hektarów ziemi, a do końca roku ubiegłego wymerono i podzielono na parcele 11,400 ha. W ubiegłym roku rozparcelowano 5 dóbr obszaru 2368,61 ha.

Czas odnowić przedpłatę! Na prowincji: kwartalnie zł. 6 — miesięcznie „ 2 — We Lwowie: kwartalnie 4 50 — miesięcznie 1 50 — Za przesyłkę do domu 20 ct. miesięcznie.

ZŁOTOBRODY EMIR. POWIEŚĆ UKRAIŃSKA. NAPISAŁ STAN. WIGURĄ. (Ciąg dalszy.) Wtem drzwi odchyliły się trochę, w szparze ukazało się jakieś oko zafawione, otoczone materijującą czerwoną gręgą i jednocześnie rozpoznał się gwałtowny i białawy gergot.

— Jasnaj pan na raje. Meszurs obie ręce rozwiodł i żydów, napełniających stancję, ku drzewom popychał. — Wychodźcie! Wychodźcie! Wychodźcie! — wołał — pozwólcie jaśnie panu herbatę wypić. W tej chwili, kiedy to się działo w stancji, na drodze powstał nowy harmider i gromadka ludzi skupiła się koło jakiegoś podróżnego.

ciągnął, znowu do księdza wracał, perswadował, przekonywał. Ojciec Kalasanty wahał się. — Samowar już czeka! — krzyknął żydek. Jeden z gapiających się gości szepnął meszursowski do ucha półgłosem. — Sug a Mejdete... Meszursy uduł zgorzonego. — Jasnaj wielmożny biskup tego nie potrzebuje... ale... proszę kazać zająć... nie pożądaj pan... Meszursy na znak rozkoszy, jakie ojca Kalasantego spotkać mogą, złożył dwa palce i cmoknął w nie znacząco.

w lansadach — i fala ludu rozprysła się na obie strony, ażeby pełnemu dziekłej fantazji koniowi i człowiekowi z nim się ustąpić. Owdzie sadził Kałmuk na małym koniku, zadsierającym głowę do góry i krzyczał do biegnących za nim kłusem żydów: — Na sód patrzajcie! Na sód! Jak czesze! To prawdziwy winochodziec! Z innej strony znowu, nadjechał dżokej w czerwonej karcie i kaszkiecie, który chudego, o długiej i cienkiej szyi angiela prezentował komuś.

Ffeifer i Halicki od świtu już uwijali się po między zagrodami tabuńszczyków i markowali sobie konie, które się do kupna nadawały. W koło nich kręciło się kilku faktorów z różnymi propozycjami, ale Pfeifer i Halicki, jako wytrawni jarmarkowicze, nie zdradzali się z chęcią kupna, a tembardziej z tem, że większe partie kupować będą. Wyczekiwali, aż się ceny uunormują. Ojciec Kalasanty, podpiwszy sobie rewerendę i włożywszy poły za pas, który starym zwyczajem nosił, z batożkiem o czerwonym biczyku, zaparkowany w trzaskawkę jedwabną, towarzyszył Pfeiferowi i Halickiemu. Przypatrzył się wszystkiemu, badał grunt, uważał kupców, a kilku faktorów pozostał na zwiaady.





